

Số: /KH-UBND

Bình Xuyên, ngày tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Hoạt động công tác Quản lý Nhà nước về lĩnh vực kinh doanh karaoke trên địa bàn huyện Bình Xuyên năm 2021

Nhằm tăng cường công tác quản lý Nhà nước đối với hoạt động văn hóa và kinh doanh karaoke trên địa bàn, đưa các hoạt động đi vào nề nếp theo quy định của pháp luật. UBND huyện xây dựng kế hoạch hoạt động công tác Quản lý Nhà nước về lĩnh vực kinh doanh karaoke trên địa bàn huyện Bình Xuyên năm 2021 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Nhằm thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước đối với lĩnh vực kinh doanh Karaoke trên địa bàn huyện, tổ chức kiểm tra, rà soát, hướng dẫn cơ sở kinh doanh theo quy định của pháp luật để phòng, chống các hành vi vi phạm trong các hoạt động kinh doanh thuộc lĩnh vực văn hóa - thông tin.

Thông qua hoạt động tuyên truyền giúp cho nhân dân nắm bắt được trình tự thủ tục cấp phép hoạt động cũng như cách thức tổ chức hoạt động của việc kinh doanh karaoke để giúp đơn vị, cá nhân hoạt động kinh doanh hoạt động đúng pháp luật; tăng cường pháp chế trong hoạt động kinh doanh, bảo vệ lợi ích nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp của người tiêu dùng. Làm rõ những nguyên nhân sai phạm để kịp thời chấn chỉnh, nhắc nhở các đại lý, cá nhân, hộ kinh doanh, doanh nghiệp thực hiện đúng các quy định của pháp luật.

Thường xuyên kiểm tra kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, tham mưu với cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm những hành vi vi phạm pháp luật, góp phần ổn định trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu:

Các xã, thị trấn, các tập thể, cá nhân nhận thức đúng đắn về công tác quản lý nhà nước đối với quản lý kinh doanh karaoke

Việc kiểm tra hoạt động karaoke được tiến hành theo kế hoạch, lộ trình cụ thể và theo quy định và không gây ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh bình thường của các tập thể, cá nhân, hộ kinh doanh, doanh nghiệp.

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ:

1. Quý 1: Tập trung tuyên truyền công tác quản lý nhà nước về kinh doanh dịch vụ văn hóa đến với nhân dân.

Tiến hành thẩm định các cơ sở có hồ sơ yêu cầu xin cấp phép hoạt động.

Quý 2: Tổ chức hội nghị tập huấn cho công chức văn hóa xã, thị trấn và các hộ kinh doanh karaoke trên địa bàn huyện.

Tiến hành thẩm định các cơ sở có hồ sơ yêu cầu xin cấp phép hoạt động.

Quý 3: Tổ chức kiểm tra, rà soát các điều kiện về phòng chống cháy nổ, an ninh, trật tự và các điều kiện khác theo quy định của phòng hát karaoke.

Quý 4: Tổ chức kiểm tra, xử lý các vi phạm trong lĩnh vực kinh doanh karaoke gây ô nhiễm tiếng ồn trên địa bàn huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện kế hoạch này, chủ động thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch;

2. UBND các xã, thị trấn căn cứ kế hoạch này xây dựng triển khai thực hiện công tác quản lý nhà nước đối với lĩnh vực karaoke trên địa bàn mình.

Trên đây là kế hoạch hoạt động công tác Quản lý Nhà nước về lĩnh vực kinh doanh karaoke trên địa bàn huyện Bình Xuyên năm 2021.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT&DL;
- Sở TT&TT;
- HU, HĐND, UBND huyện;
- Các cơ quan, phòng, ban liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, phòng VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
K.T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hồng Nhung